

---

# ***Hypefactors A/S***

Kronprinsessegade 8 B, 4. sal, 1306 København K

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 36 68 26 04

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/01 2018

Martin Saxtorph  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Hypefactors A/S  
Kronprinsessegade 8 B, 4. sal  
1306 København K

Telefon: 31152424  
E-mail: [info@hypefactors.com](mailto:info@hypefactors.com)  
Hjemmeside: [www.Hypefactors.com](http://www.Hypefactors.com)

CVR-nr.: 36 68 26 04  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 12. marts 2015  
Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Jan William Werner, formand  
Casper Janns  
Martin Saxtorph

## Direktion

Casper Janns

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Hypefactors A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Hypefactors er en softwarevirksomhed, der udvikler cloud-based software (SaaS-løsning) til PR- og kommunikationsarbejde. Hypefactors leverer en samlet og integreret løsning til professionelle PR-folk. Løsningen indbefatter bl.a. medieovervågning, performancerapportering, medie-database og distributionplatform.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 622.494, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 7.554.051.

Selskabet har været i en udviklingsfase og resultatet anses på den baggrund som tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har i regnskabsåret 2017 haft begrænset salgsaktivitet, da selskabets platform var i udviklingsfasen. Ledelsen har i 2018 påbegyndt vækstfasen og således fokus på salget af ydelser i tilknytning til den udviklede software.

Selskabet planlægger at rejse i niveauet DKK 20 mio. ved et offentligt udbud i forbindelse med en børsnotering på Nasdaq First North og er langt i forberedelserne til dette. Selskabets vil være afhængig af at få tilført kapital fra det offentlige udbud i forbindelse med børsnoteringen, den nuværende aktionærkreds eller fra andre i 2018.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil få tilført den nødvendige kapital ved den kommende børsnotering eller alternativt få tilført den nødvendige kapital eller likviditet fra den nuværende aktionærkreds. Ledelsen forventer, at selskabets likviditetsgrundlag forbedres gennem væsentligt øget omsætning i det kommende år, og at selskabet vil være selvfinansierende og med positive pengestrømme fra 2019.

Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Platformen er i live, den er løbende blevet testet på klienter og korrektioner og justeringer er foretaget. Der er globale og lokale kunder, som betaler licens for brug af tjenesten. Freemium-platformen Hype.News er netop lanceret, og der kommer hele tiden nye brugere til.

Herudover er der efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-696.946</b>	<b>15.164</b>
Personaleomkostninger	2	-59.915	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-756.861</b>	<b>15.164</b>
Finansielle omkostninger		-8.238	-1.619
<b>Resultat før skat</b>		<b>-765.099</b>	<b>13.545</b>
Skat af årets resultat	3	142.605	97
<b>Årets resultat</b>		<b>-622.494</b>	<b>13.642</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-622.494	13.642
		<b>-622.494</b>	<b>13.642</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		8.975.152	4.153.606
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>8.975.152</b>	<b>4.153.606</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.975.152</b>	<b>4.153.606</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.851	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	34.135
Andre tilgodehavender		234.084	65.600
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.060.740	0
Periodeafgrænsningsposter		75.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.371.675</b>	<b>99.735</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>132.054</b>	<b>89.052</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.503.729</b>	<b>188.787</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.478.881</b>	<b>4.342.393</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		571.430	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		7.495.382	2.673.836
Overført resultat		-512.761	-2.609.598
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>7.554.051</b>	<b>114.238</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	967.716	49.581
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>967.716</b>	<b>49.581</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		508.978	228.524
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.055.198	3.850.050
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		200.000	0
Anden gæld		192.938	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.957.114</b>	<b>4.178.574</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.957.114</b>	<b>4.178.574</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.478.881</b>	<b>4.342.393</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	2.673.836	-2.609.598	114.238
Kontant kapitalforhøjelse	7.143	0	2.992.857	3.000.000
Fondsaktier	514.287	0	-514.287	0
Kapitaltilskud	0	0	5.062.307	5.062.307
Årets udviklingsomkostninger	0	4.821.546	-4.821.546	0
Årets resultat	0	0	-622.494	-622.494
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>571.430</b>	<b>7.495.382</b>	<b>-512.761</b>	<b>7.554.051</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet har i regnskabsåret fortsat udviklingen af et cloud-baseret software (SaaS-løsning) til PR- og kommunikationsarbejde. Hypefactors leverer en samlet og integreret løsning til professionelle PR-folk. Løsningen indbefatter bl.a. medieovervågning, performancerapportering, medie-database og distributionsplatform.

Selskabet har i regnskabsåret 2017 haft begrænset salgsaktivitet, da selskabets platform var i udviklingsfasen. Ledelsen er i 2018 påbegyndt de reele salg af ydelæser i tilknytning til den udviklede software.

Selskabet planlægger at rejse i niveauet DKK 20 mio. ved et offentligt udbud i forbindelse med en børsnotering på Nasdaq First North og er langt i forberedelserne til dette. Selskabet vil være afhængig af at få tilført kapital fra det offentlige udbud i forbindelse med børsnoteringen, den nuværende aktionærkreds eller fra andre i 2018.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil få tilført den nødvendige kapital ved den kommende børsnotering eller alternativt få tilført den nødvendige kapital eller likviditet fra den nuværende aktionærkreds. Ledelsen forventer, at selskabets likviditetsgrundlag forbedres gennem væsentligt øget omsætning i det kommende år, og at selskabet vil være selvfinansierende og med positive pengestrømme fra 2019.

Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

	2017 DKK	2016 DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.199.615	896.492
Pensioner	43.485	50.552
Aktiverede udviklingsomkostninger	-2.183.185	-947.044
	<b>59.915</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>3</b>	<b>2</b>

## 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-1.060.740	-34.135
Årets udskudte skat	918.135	34.038
	<b>-142.605</b>	<b>-97</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro- jekter under ud- førelse
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	4.153.606
Tilgang i årets løb	<u>4.821.546</u>
Kostpris 31. december	<u>8.975.152</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>8.975.152</u></b>

Selskabet har i regnskabsåret fortsat udviklingen af et cloud-based software (SaaS-løsning) til PR- og kommunikationsarbejde. Hypefactors leverer en samlet og integreret løsning til professionelle PR-folk. Løsningen indbefatter bl.a. medieovervågning, performancerapportering, medie-database og distributionplatform.

Selskabet har i regnskabsåret 2017 haft begrænset salgsaktivitet da selskabets platform var i udviklingsfasen (alene test-salg). Ledelsen er i 2018 påbegyndt det reelle salg af ydelser i tilknytning til den udviklede software.

Selskabets produkt er yderst skalérbar. Løsningen fungerer på tværs af markeder, da målgruppens grundlæggende behov er identiske - uanset geografi. Produktet giver konkrete fordele til PR-fagfolk på alle markeder, uanset om de sidder hos store globale virksomheder, hos SMEs eller hos kommunikationsbureauer.

Markedet for marketing-software er stort og hurtigt voksende. Det globale marked for marketingsoftware forventes at vokse til 32,4 milliarder dollar i 2018. Hypefactors' løsning er cloud-based, innovativ/disruptiv, og skræddersyet til 'PR professionals'.

## 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.714.300 aktier à nominelt DKK 0,10. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-684.000	230.063
Skattemæssigt underskud til fremførsel	1.651.716	-180.482
	<b>967.716</b>	<b>49.581</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Building ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hypefactors A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Building ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Udviklingsprojekter afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Der afskrives ikke på udviklingsprojekter, der stadig anses for at være under udførelse. Der foretages dog stadig gennemgang og vurdering af, om der er sket en værdiforringelse, der nødvendiggør en nedskrivning, jf. nedenstående afsnit om "Nedskrivning af immaterielle anlægsaktiver".

Udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen i regnskabsåret 2016 eller senere, indregnes direkte på egenkapitalen under posten "Reserve for udviklingsomkostninger". Fradrag af afskrivninger af disse udviklingsomkostninger foretages også direkte på egenkapitalen under selvsamme post "Reserve for udviklingsomkostninger".

Foretagne afskrivninger på udviklingsomkostninger indregnet første gang i balancen før regnskabsåret 2016 indregnes stadig i resultatopgørelsen.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.